Tutte le dimensioni sono espresse in “mm”
Componenti e
accessori per i
sistemi di
iniezione
9 9.1 Resistenze elettriche e termocoppie Resistenze cilindriche HS Heizelemente® 508
Termocoppie 512
Resistenze a fascia in acciaio 514

16 x 180 HS61908008 HS6191000
16 x 200 HS6211000
16 x 300 HS6251250
Sezione 9
Tutte le dimensioni sono espresse in “mm” Tutte le dimensioni sono espresse in “mm”
514 COMPONENTI E ACCESSORI PER I SISTEMI DI INIEZIONE / RESISTENZE ELETTRICHE E TERMOCOPPIE
TERMOCOPPIE
Sezione 9
Le termocoppie sono sensori di temperatura costituiti da due fili di metalli differenti, congiunti tra loro. La differenza
di temperatura tra i due giunti produce una differenza di potenziale elettrico, che viene misurata per determinare la
temperatura. Le termocoppie proposte da Sverital® sono disponibili in diverse varianti, tra cui tipo di giunto, diametro,
lunghezza e range di temperatura.
TERMOCOPPIA TIPO J LUNGHEZZA CAVO DIMENSIONI ØxL CODICE
TERMOCOPPIA TIPO AD ANELLO LUNGHEZZA CAVO Ø FORO DI FISSAGGIO DIMENSIONI Ø CODICE
1000
1,0 x 100 HX510100
1,0 x 150 HX510150
1,0 x 200 HX510200
1,0 x 250 HX510250
1,0 x 300 HX510300
1,0 x 350 HX510350
1,0 x 400 HX510400
1,5 x 90 HX515090I
1,5 x 150 HX515150I
1,5 x 240 HX515240I
1000 3,8 10 HX500610
COMPONENTI E ACCESSORI PER I SISTEMI DI INIEZIONE / RESISTENZE ELETTRICHE E TERMOCOPPIE 515
TERMOCOPPIE
Sezione 9
TERMOCOPPIA TIPO CON BULBO LUNGHEZZA CAVO DIMENSIONI ØxL CODICE
TERMOCOPPIA TIPO PIATTA LUNGHEZZA CAVO DIMENSIONI LxHxS  CODICE
1000 4 x 12 HX500018
2000 10 x 30 x 0,5 FYTCFLAT
Tutte le dimensioni sono espresse in “mm” Tutte le dimensioni sono espresse in “mm”
516 COMPONENTI E ACCESSORI PER I SISTEMI DI INIEZIONE / RESISTENZE ELETTRICHE E TERMOCOPPIE
RESISTENZE A FASCIA IN ACCIAIO
Sezione 9
30 x 25 130 ZEW030025
30 x 30 170 ZEW030030
30 x 35 200 ZEW030035
35 x 25 160 ZEW035025
35 x 30 200 ZEW035030
35 x 35 240 ZEW035035
35 x 40 270 ZEW035040
35 x 45 310 ZEW035045
40 x 25 190 ZEW040025
40 x 30 230 ZEW040030
40 x 35 270 ZEW040035
40 x 40 310 ZEW040040
40 x 45 320 ZEW040045
42 x 30 240 ZEW042030
42 x 35 290 ZEW042035
45 x 35 310 ZEW045035
45 x 40 350 ZEW045040
45 x 45 400 ZEW045045
50 x 25 240 ZEW050025
50 x 30 290 ZEW050030
50 x 40 390 ZEW050040
50 x 50 500 ZEW050050
50 x 60 600 ZEW050060
55 x 35 380 ZEW055035
55 x 50 540 ZEW055050
55 x 80 800 ZEW055080
55 x 100 800 ZEW055100
60 x 50 600 ZEW060050
65 x 60 670 ZEW065060
70 x 60 840 ZEW070060
75 x 40 800 ZEW075040
80 x 40 640 ZEW080040
Le resistenze a fascia per ugelli sono dispositivi riscaldanti progettati per il riscaldamento uniforme di ugelli utilizzati
nella produzione di materiali plastici. Realizzate con fili di alta qualità e rivestite con materiali resistenti alle alte
temperature, queste resistenze sono disponibili in diverse configurazioni, come il diametro, la larghezza e la potenza,
per adattarsi alle specifiche esigenze di applicazione.
RESISTENZA A FASCIA IN ACCIAIO ZW 230V
CAVO LUNGHEZZA 1000MM DIMENSIONI W CODICE
COMPONENTI E ACCESSORI PER I SISTEMI DI INIEZIONE / RESISTENZE ELETTRICHE E TERMOCOPPIE 517
RESISTENZE A FASCIA IN ACCIAIO
Sezione 9
25 x 30 115 ZEY025030
30 x 30 155 ZEY030030
30 x 35 180 ZEY030035
30 x 40 205 ZEY030040
35 x 20 115 ZEY035020
35 x 25 150 ZEY035025
35 x 30 180 ZEY035030
35 x 35 210 ZEY035035
35 x 40 240 ZEY035040
35 x 45 270 ZEY035045
40 x 25 170 ZEY040025
40 x 30 205 ZEY040030
40 x 35 240 ZEY040035
40 x 40 275 ZEY040040
40 x 45 310 ZEY040045
42 x 25 180 ZEY042025
45 x 25 190 ZEY045025
45 x 40 310 ZEY045040
45 x 45 345 ZEY045045
50 x 20 170 ZEY050020
50 x 40 345 ZEY050040
50 x 50 430 ZEY050050
60 x 40 410 ZEY065040
65 x 35 390 ZEY065035
65 x 60 670 ZEY065060
RESISTENZA A FASCIA IN ACCIAIO ZY 230V
CAVO LUNGHEZZA 1000MM DIMENSIONI W CODICE
Per la versione con termocoppia inserire alla fine del codice la
lettera “T” (es. ZEY...T)
Per la versione con termocoppia inserire alla fine del codice la
lettera “T” (es. ZEW...T)
Tutte le dimensioni sono espresse in “mm” Tutte le dimensioni sono espresse in “mm”
518 COMPONENTI E ACCESSORI PER I SISTEMI DI INIEZIONE / RESISTENZE ELETTRICHE E TERMOCOPPIE
RESISTENZE A SPIRALE
Sezione 9
Le resistenze a spirale hotspring® offrono alta resistenza all’umidità e prestazioni affidabili fino a 750°C. Disponibili nelle
varianti F/1.8x3.2 e WRP F/2.2x4.2, sono realizzate con guaina in acciaio inox o nickel e isolante in MgO compresso.
Con una tensione massima di 250 V (standard 230 V), sono personalizzabili con uscite radiali, assiali, tangenziali e
termocoppie integrate. Lunghezza massima di 3000 mm, disponibili con protezione IP68 per immersione in acqua.
LUNGHEZZA TOTALE W LUNGHEZZA RISCALDATA TERMOCOPPIA TIPO J CODICE
340 195 250 ZEC03400195
340 195 250 X ZEC03400195T
370 215 280 ZEC03700215
370 215 280 X ZEC03700215T
425 240 335 ZEC04250240
425 240 335 X ZEC04250240T
475 295 385 ZEC04750295
475 295 385 X ZEC04750295T
550 350 460 ZEC05500350
550 350 460 X ZEC05500350T
610 400 520 ZEC06100400
610 400 520 X ZEC06100400T
690 460 600 ZEC06900460
690 460 600 X ZEC06900460T
850 610 760 ZEC08500610
850 610 760 X ZEC08500610T
990 690 890 ZEC09900690
990 690 890 X ZEC09900690T
1200 850 1110 ZEC12000850
1200 850 1110 X ZEC12000850T
1400 950 1310 ZEC14000950
COMPONENTI E ACCESSORI PER I SISTEMI DI INIEZIONE / RESISTENZE ELETTRICHE E TERMOCOPPIE 519
RESISTENZE A SPIRALE
Sezione 9
10,0 195 240 350 350 350 460 460 460 610